Toda a alegria se funda na perfeição da natureza. Ora, uma vez que o costume ou aperfeiçoa ou muda a natureza, segue-se forçosamente que qualquer pessoa sente prazer naquelas atividades em que se exercitou durante muitos anos. Por outro lado, assim sucede que, da mesma maneira que o homem malévolo se

Et tamen ii qui doctrinam despiciunt et opibus per iniuriam partis efferuntur, ita sunt amentes ut opinentur esse imbecillitatis summae aequo iure cum suis ciuibus uiuere, et legibus oboedire, et humanitatis officia tueri. [846] Erit igitur illis idem supplicium cum gigantibus, quos moribus et uita sequuntur, merito subeundum. Vt enim gigantes, uiribus elati et inflati, cum tenues homines omni contumelia lacerarent, et iniuriis quam plurimis onerarent nulloque metu manus a maleficiis abstinerent, ita Diuino iudicio conciderunt ut eorum nomen in terris obliuione sepultum sit et ipsi apud íferos cruciatu sempiterno torqueantur: ita qui illorum uestigiis insistent et gloriam in tyrannica potentia constitutam habent, iudicio Diuino peruersi corruent et nomen eorum funditus interibit ipsique sempiterno supplicio mactabuntur.

Et hac quidem oratione Salomon homines ab iniuria et immanitate deterret. Sed, cum non sit satis ad salutem tyrannidis mores exsecrari, nisi etiam summa uigilantia fuerit in studio uirtutis elaboratum, rursus desidiam insectatur et homines, egestatis formidine a iocis petulantibus, ab immodicis epulis, ab ebrietate et unguentis, reuocare conatur. Ait deinde iniustum esse piaculum, cum inquit: “Pro iusto dabitur impius”. – Quomodo? Quia iusti, cum in Dei tutela sint, nullo modo possunt malis opprimi et a statu suo demigrare. Omnes enim insidias, omnes nocendi cogitationes, omnes conatus quos impii ad bonorum perniciem comparant, Deus uertit in bonum, ita ut improbi bonorum gloriae seruire compellantur. Nam, dum sancti laboribus exercentur, flagitia quae, propter imbecillitatem, commiserant, expiantur, et, per inuictam patientiam, multo ampliora praemia consequuntur et postremo, dum summus et sanctissimus iudex iniurias sanctis illatas rectissimo iudicio persequitur, suorum gloriam multo clarius illustrat.

deleita com a sua malfeitoria, como se tivesse praticado um feito ilustre, assim o justo sente um grande prazer com as ações da justiça. Todavia existe uma grande diferença entre estes dois prazeres. De facto, o justo alegra-se com os verdadeiros bens; o injusto, com os falsos e totalmente falsos. O justo é inundado por um contentamento duradouro; a alegria do injusto desvanece-se de imediato e amiúde acaba em tristeza. O justo, como se encontra cogulado de riquezas divinas, não procura muito as humanas; o injusto, como nenhuma riqueza o podem saciar, é atormentado por incessante indigência. Finalmente, o justo não teme nenhuma desgraça; ao passo que o injusto, embora o dissimule, ao fazer-se referência ao julgamento, fica transido de medo e começa a tremer com todo o corpo.